
  

 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE N.15 DEL 24/05/2018 

 
Oggetto: PRANZO COMMISSIONE COLLAUDO PERCORSO DI GARA 51 RALLY 
 

*** 
IL RESPONSABILE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 

PREMESSO che lo sport automobilistico è una delle attività istituzionali dell’Ente attraverso il quale 
valorizzare e promuovere le attività sportive; culturali come strumenti che favoriscono la crescita delle 
persone; 

DATO ATTO che dal 1999 l’AC Lecce organizza il Rally del Salento, manifestazione sportiva 
automobilistica di importante rilievo nazionale; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 52 del 30 ottobre 2017, con la quale è stata autorizzata 
l’iscrizione al calendario sportivo nazionale 2018 del 51^ Rally del Salento e del 1^ Rally del Salento 
storico;  

VISTA la convocazione PEC del 17 maggio 2018 della Provincia di Lecce, Prot. 28702, della Commissione 
tecnico-consuntiva per la verifica dell’agibilità dei percorsi, finalizzata al collaudo dei tratti di strade 
interessate dalle prove speciali per la gara del 51° Rally del Salento; 

VISTO che dati i tempi indispensabili per il collaudo per la verifica dell’agibilità dei percorsi delle prove 
speciali si è reso necessario effettuare un piccolo lunch per poi proseguire con le verifiche;  

CONSIDERATO che lungo il percorso del collaudo era presente il ristorante “IL MORO”  via del Mare n. 
2 – Marina di San Gregorio – Patù 73053, della S.c.r.l. R.D.M. P.IVA 04547220758 sede legale Via Liborio 
Romano, n. 8 Patù Lecce; 

PRECISATO  che lo Smart CIG, attribuito dall’Autorità di vigilanza sui Contratti Pubblici è ZD623AE095; 

VISTO l’art. 58  -   comma  2)  del    “manuale  delle  procedure  negoziali” adottato  dall’Ente  e,   preso  
atto   che  il servizio   in parola   rientra  nella  fattispecie  di quelli  eseguibili  in economia   di  cui all’art. 
54  - lettera  l) -   del citato  manuale  delle procedure  negoziali;  

PRESO ATTO che la spesa in parola trova sufficiente copertura nel budget di previsione dell’Ente; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa indicate: 
 
AUTORIZZARE l’Ufficio  di Ragioneria  a liquidare e pagare al ristorante “IL MORO”  via del Mare n. 2 – 
Marina di San Gregorio – Patù 73053, della S.c.r.l. R.D.M. P.IVA 04547220758 sede legale Via Liborio 
Romano, n. 8 Patù Lecce a presentazione  di regolare fattura l’importo complessivo di € 163.64 più IVA; 

DISPORRE  che  l’Ufficio di Ragioneria  assicuri  il  pieno rispetto della  normativa  di  cui alla  legge  
136/2010  evidenziando  che  i pagamenti   verranno effettuati esclusivamente  mediante  bonifico  



bancario presso l’istituto  di credito e  sul  conto corrente  segnalato  dal  ristorante “IL MORO”  via del 
Mare n. 2 – Marina di San Gregorio – Patù 73053, della S.c.r.l. R.D.M. P.IVA 04547220758 sede legale 
Via Liborio Romano, n. 8 Patù Lecce,  con apposita  dichiarazione   resa  si  sensi del  DPR 445 /2000  e  
previa  acquisizione   della   certificazione e/o autodichiarazione   di  regolarità  contributiva – DURC;  

IMPUTARE al conto B7) Spese per prestazioni di servizi  - CP 01.02.0045 Spese per MANIFESTAZIONE 
Rally del Salento,  del Budget Economico di Gestione una spesa complessiva di Euro 163,64 oltre IVA. 
 
 
 
 

                                                                  IL RESPONSABILE PREPOSTO 
                                                              F.to (Dott.ssa Teresa Elvira SAMBATI)     

 
 


